
 

 
P o z v á n k a 

 
na workshop zaměřený na téma:   

„Poruchy chování dětí v oblasti předškolního vzdělávání“ 

 
Akce se uskuteční ve čtvrtek 13. října 2016 od 14:00 hodin  

v MŠ a ZŠ Ludgeřovice, Hlučínská 140/110 
 
Program: 

1. Stručná informace o postupu prací na MAP Hlučínsko  
2. Přednáška a diskuse „Poruchy chování dětí“ (anotace akce viz dále) 
3. Pro zájemce prohlídka komplexně rekonstruované Mateřské školy 

 
Poruchy chování dětí v oblasti předškolního vzdělávání 
 
Lektor 
PaedDr. Dana Schönová, ředitelka MŠ ul. Čs. Exilu, Ostrava – Poruba 
působí 25 let jako lektor ve specializovaných třídách 
 
Charakteristika akce 
Prvních sedm let života dítěte rozhoduje. Pedagog v mateřské škole je klíčová 
osoba, první kdo může objektivně posoudit chování dítěte. 

Je vhodné od útlého věku dětem nabízet sociální kontakt, vytvářet různé situace  
a trénovat jejich řešení. Podporovat jejich samostatnost a psychickou odolnost. 
Pokud včas nepodchytíme, že na psychiku dítěte neblaze působí nějaké těžkosti  
a problémy, může to mít osudový dopad na jejich další život. Právě včasné 
zachycení problémů a zapojení odborné intervence může výrazně pomoci v prevenci 
rozvinutí sociálně patologických jevů a emocionálních problémů přerůstajících až do 
psychopatologie dospělých lidí. 

Je důležité poznat rozdíl mezi problémovým chováním a poruchami chování a emocí. 

Můžeme si povídat o dětech hyperaktivních, agresivních, hypoaktivních, o dětech 
úzkostných. Případně o dětech s poruchou autistického spektra. 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

NÁVRATKA 

 
Mám / nemám (nehodící se smažte) zájem o účast na uvedené akci. 

Za …………………….. (prosím, vyplňte název organizace) se zúčastní 

……………….(prosím, doplňte počet osob za Vaši organizaci, jež se vzdělávací 

aktivity zúčastní). 

 

Návratku, prosím, zašlete obratem na e-mailovou adresu: z.fischer@khkmsk.cz.  

mailto:z.fischer@khkmsk.cz

